ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от  26.02.2013                                                                                     			   № 253
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета
поселения от 24.12.2012 года №245
«О бюджете городского поселения Игрим на 2013 год
и плановый период 2014 и 2015 годов»

Рассмотрев материалы, представленные  администрацией городского поселения Игрим, руководствуясь статьей  16 Устава городского поселения Игрим:
Совет поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета поселения от 24.12.2012 года №245«О бюджете городского поселения  Игрим на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
1.1. В статье 1 абзацы 2,3,5,6,7 изложить в следующей редакции:
«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения на 2013 год в сумме 110966,6 тыс. рублей (приложение 1);
 -общий объем расходов бюджета поселения  на 2013 год в сумме  116 471,6 тыс.рублей (приложение 2)
- прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения Игрим на 2013 год в сумме  5505,0 тыс.руб.;
 - предельный объем муниципального долга городского поселения Игрим на 1 января 2014 года не должен превышать 14283,5 тысяч рублей, от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;
 - верхний предел муниципального долга на 1 января 2014 года - 0 руб..»
1.2. В статье 3 абзацы 5,6 изложить в следующей редакции:
«- предельный объем муниципального долга городского поселения Игрим на 01 января 2015 года 14 689,0 тысяч рублей и на 01 января 2016 года не должен превышать 15 534,5 тысяч рублей;
- верхний предел муниципального долга  на 01 января 2015 года – 0 руб., на 1 января 2016 года – 0 руб., согласно приложения № 20 к настоящему решению;»
	1.3. Статью 17 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету Березовского района  из бюджета городского поселения Игрим на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2013-2014 годы:
- осуществление внешнего муниципального контроля в части проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения, экспертизы проекта бюджета поселения и внесения изменений в него, а так же контроля  за исполнением бюджета на 2013 год;
- осуществление части полномочий органов местного самоуправления г.п.Игрим в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) на 2013 год;
- осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  о передаче полномочия органам местного самоуправления Березовского района по вопросу местного значения поселения в области владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности в части страхования муниципального имущества на 2013-2014 годы;
- утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по  планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд на 2013 год
согласно приложения 15 к настоящему Решению.»
1.4. Статью 23  исключить. Нумерацию статей соответственно считать 23,24,25,26,27.
1.5. Приложение 1 «Доходы бюджета городского поселения Игрим на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 2 «Распределение расходов бюджета городского поселения Игрим на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение 3«Доходы бюджета городского поселения Игрим на 2014-2015 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.8. Приложение 4 «Распределение расходов бюджета городского поселения Игрим на 2014-2015 годы по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.9. Приложение 5 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  городского поселения Игрим на 2013 год изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.10. В приложении 8 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Игрим» в таблице №1: наименование главного администратора (182) изменить на Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу  - Югре.
1.11. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджета  городского поселения Игрим на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.12. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджета  городского поселения Игрим на 2014-2015 годы» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.13. Приложение 15 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета городского поселения Игрим бюджету Березовского района на 2013 и 2014 годы» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.14. Приложение 19 Верхний предел муниципального долга городского поселения Игрим на 1 января 2014 года и приложение 20 Верхний предел муниципального долга городского поселения Игрим изложить в редакции согласно приложению 9 и 10 настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Заместитель председателя
Совета поселения
	Глава
городского поселения

	А.Г.Голин
	Р.Р.Каримов